- 1 -

2022年12月29日

各  位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長            鶴羽   順

（コード番号 3391 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理本部長         村上   誠

（TEL     011‐783‐2755）

（訂正）「2022 年 12 月度 月次営業速報に関するお知らせ」の

一部訂正について

  2022 年 12 月 28 日付、「2022 年 12 月度 月次営業速報に関するお知らせ」にて一部誤りがありまし

たので下記の通り、訂正いたします。訂正箇所には下線を付記しております。

記

 １.訂正の理由
   「2022 年 12 月度 月次営業速報に関するお知らせ」提出後に、記載内容に一部誤りがあることが

  判明したため、これを訂正するものです。

 ２.訂正の内容
   訂正箇所には下線を付して表示しております。

＜訂正前＞

２．開店・閉店の状況（2022 年 11 月 16 日～2022 年 12 月 15 日）

※㈱ＴＧＮ＝株式会社ツルハグループドラッグ＆ファーマシー西日本

≪開 店≫

日 付 店  名 所 在 地 店舗運営会社

11 月 17 日 多賀城中央店 宮城県多賀城市 ㈱ツルハ
11 月 17 日 能代二ツ井店 秋田県能代市 ㈱ツルハ
11 月 23 日 清水店 福岡県福岡市南区 ㈱ドラッグイレブン
11 月 23 日 南城大里店 沖縄県南城市 ㈱ドラッグイレブン
11 月 24 日 発寒 8 条店 北海道札幌市西区 ㈱ツルハ
11 月 24 日 黒石野店 岩手県盛岡市 ㈱ツルハ
11 月 24 日 新庄中央店 山形県新庄市 ㈱ツルハ
12 月 1 日 室蘭中島北店（調剤併設） 北海道室蘭市 ㈱ツルハ
12 月 1 日 青森原別店 青森県青森市 ㈱ツルハ

12 月 1 日 鹿妻店 宮城県石巻市 ㈱ツルハ
12 月 2 日 幕張本郷６丁目店 千葉県千葉市花見川区 ㈱くすりの福太郎
12 月 8 日 富良野日の出店 北海道富良野市 ㈱ツルハ

  - 2 -

12 月 8 日 日高富川店 北海道沙流郡日高町 ㈱ツルハ
12 月 8 日 辻町店 愛知県名古屋市北区 ㈱ビー・アンド・ディー
12 月 8 日 国分府中店 鹿児島県霧島市 ㈱ドラッグイレブン
12 月 9 日 二俣店（調剤併設） 静岡県浜松市天竜区 ㈱杏林堂薬局
12 月 15 日 福島南矢野目店 福島県福島市 ㈱ツルハ
12 月 15 日 旭川近文店 北海道旭川市 ㈱ツルハ

≪閉 店≫

日 付 店  名 所 在 地 店舗運営会社

11 月 16 日 川崎鹿島田店 神奈川県川崎市幸区 ㈱ツルハ
11 月 17 日 二ツ井店 秋田県能代市 ㈱ツルハ
12 月 1 日 室蘭中島北店（調剤専門） 北海道室蘭市 ㈱ツルハ
12 月 1 日 鹿妻店 宮城県石巻市 ㈱ツルハ
12 月 8 日 富川店 北海道沙流郡日高町 ㈱ツルハ
12 月 12 日 知覧店 鹿児島県南九州市 ㈱ドラッグイレブン

≪その他の状況≫

◎次の店舗に調剤薬局を開局いたしました。

日 付 店  名 所 在 地 店舗運営会社

11 月 18 日 稲沢パールシティ店 愛知県稲沢市 ㈱ビー・アンド・ディー
12 月 1 日 八木店 広島県広島市安佐南区 ㈱ＴＧＮ
12 月 1 日 岩国中津店 山口県岩国市 ㈱ＴＧＮ

３．グループ店舗数内訳

店舗運営会社 主な店舗ブランド 店舗数

うち
調剤薬局

株式会社ツルハ  ツルハドラッグ 1,398 368

株式会社くすりの福太郎  くすりの福太郎 233 131

株式会社ツルハグループ

ドラッグ＆ファーマシー西日本

 ドラッグストアウェルネス

ウォンツ

ツルハドラッグ
(※1) 332 123

株式会社レデイ薬局  くすりのレデイ 242 62

株式会社杏林堂薬局  杏林堂スーパードラッグストア 95 77

株式会社ビー・アンド・ディー  Ｂ＆Ｄドラッグストア 75 33

株式会社ドラッグイレブン   ドラッグイレブン 187 26

株式会社ツルハグループ

マーチャンダイジング

ツルハグループｅ‐ｓｈｏｐ

（通信販売）
1 －

国内店舗 計 2,563 820

※1 株式会社広島中央薬局の１店舗を含んでおります。
上記のほか、海外店舗 17 店舗、ＦＣ加盟店舗 6店舗を展開しております。

  - 3 -

＜訂正後＞

２．開店・閉店の状況（2022 年 11 月 16 日～2022 年 12 月 15 日）

※㈱ＴＧＮ＝株式会社ツルハグループドラッグ＆ファーマシー西日本

≪開 店≫

日 付 店  名 所 在 地 店舗運営会社

11 月 17 日 多賀城中央店 宮城県多賀城市 ㈱ツルハ
11 月 17 日 能代二ツ井店 秋田県能代市 ㈱ツルハ
11 月 23 日 清水店 福岡県福岡市南区 ㈱ドラッグイレブン
11 月 23 日 南城大里店 沖縄県南城市 ㈱ドラッグイレブン
11 月 24 日 発寒 8 条店 北海道札幌市西区 ㈱ツルハ
11 月 24 日 黒石野店 岩手県盛岡市 ㈱ツルハ
11 月 24 日 新庄中央店 山形県新庄市 ㈱ツルハ
12 月 1 日 室蘭中島北店（調剤併設） 北海道室蘭市 ㈱ツルハ
12 月 1 日 青森原別店 青森県青森市 ㈱ツルハ

12 月 1 日 鹿妻店 宮城県石巻市 ㈱ツルハ
12 月 2 日 幕張本郷６丁目店 千葉県千葉市花見川区 ㈱くすりの福太郎
12 月 8 日 富良野日の出店 北海道富良野市 ㈱ツルハ
12 月 8 日 日高富川店 北海道沙流郡日高町 ㈱ツルハ
12 月 8 日 辻町店 愛知県名古屋市北区 ㈱ビー・アンド・ディー
12 月 8 日 国分府中店 鹿児島県霧島市 ㈱ドラッグイレブン
12 月 9 日 二俣店（調剤併設） 静岡県浜松市天竜区 ㈱杏林堂薬局
12 月 15 日 福島南矢野目店 福島県福島市 ㈱ツルハ
12 月 15 日 旭川近文店 北海道旭川市 ㈱ツルハ

≪閉 店≫

日 付 店  名 所 在 地 店舗運営会社

11 月 16 日 川崎鹿島田店 神奈川県川崎市幸区 ㈱ツルハ
11 月 17 日 二ツ井店 秋田県能代市 ㈱ツルハ
12 月 1 日 室蘭中島北店（調剤専門） 北海道室蘭市 ㈱ツルハ
12 月 1 日 鹿妻店 宮城県石巻市 ㈱ツルハ
12 月 8 日 富川店 北海道沙流郡日高町 ㈱ツルハ
12 月 12 日 知覧店 鹿児島県南九州市 ㈱ドラッグイレブン

≪その他の状況≫

◎次の店舗に調剤薬局を開局いたしました。

日 付 店  名 所 在 地 店舗運営会社

12 月 1 日 八木店 広島県広島市安佐南区 ㈱ＴＧＮ
12 月 1 日 岩国中津店 山口県岩国市 ㈱ＴＧＮ

  - 4 -

３．グループ店舗数内訳

店舗運営会社 主な店舗ブランド 店舗数

うち
調剤薬局

株式会社ツルハ  ツルハドラッグ 1,398 368

株式会社くすりの福太郎  くすりの福太郎 233 131

株式会社ツルハグループ

ドラッグ＆ファーマシー西日本

 ドラッグストアウェルネス

ウォンツ

ツルハドラッグ
(※1) 332 123

株式会社レデイ薬局  くすりのレデイ 242 62

株式会社杏林堂薬局  杏林堂スーパードラッグストア 95 77

株式会社ビー・アンド・ディー  Ｂ＆Ｄドラッグストア 75 32

株式会社ドラッグイレブン   ドラッグイレブン 187 26

株式会社ツルハグループ

マーチャンダイジング

ツルハグループｅ‐ｓｈｏｐ

（通信販売）
1 －

国内店舗 計 2,563 819

※1 株式会社広島中央薬局の１店舗を含んでおります。
上記のほか、海外店舗 17 店舗、ＦＣ加盟店舗 6店舗を展開しております。

以上